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DIỄN BIẾN THỊ TRƯỜNG

Thị trường tiếp tục duy trì được đà hồi phục trong
phiên hôm nay nhưng mức tăng đã phần nào đó bị
suy giảm trước áp lực bán gia tăng về cuối phiên. Kết
phiên VN-Index tăng 10,66 điểm (+1,04%) lên
1.037,84 điểm; VN30 tăng 12,9 điểm (+1,27%) lên
1.027,16 điểm, HNX-Index tăng 0,94 điểm (+0,46%)
lên 207,5 điểm, UPCoM tăng 0,17 điểm (+0,2%) lên
76,17 điểm.

MSN (+5,2%), BID (+2,4%), VCB (+1%) là ba cổ phiếu
tác động tốt nhất tới VN-Index với mức đóng góp lần
lượt: 1,395; 1,392; 1,068 điểm. 10 cổ phiếu tác động
xấu nhất tới VN-Index chỉ làm giảm tổng cộng khoảng
0,6 điểm.

Thanh khoản phiên hôm nay đã ghi nhận sự cải thiện
với 9.173 tỷ đã được giao dịch trên ba sàn tương ứng
với 536 triệu cổ phiếu trao tay. Nhà đầu tư nước
ngoài đã quay trở lại mua ròng sau gần 3 tuần bán
ròng liên tục với giá trị mua ròng trên HOSE là 158,19
tỷ đồng, HNX là 48,92 tỷ đồng. Đây là một động lực
quan trọng thúc đẩy thị trường hồi phục. STB, CTG,
HDB là ba cổ phiếu được mua ròng mạnh nhất với lần
lượt 65,9 tỷ đồng; 39,9 tỷ đồng và 36,6 tỷ đồng. HPG
tiếp tục bị bán ròng mạnh nhất với 53 tỷ đồng.

Nhóm cổ phiếu ngành thép ghi nhận mức tăng mạnh
trong phiên hôm nay với các mã tiêu biểu như HPG
(+3,4%), NKG (+6,5%), HSG (+4,9%)...

Nhóm cổ phiếu chứng khoán cũng có một ngày giao
dịch tích cực với sắc xanh trên nhiều mã như SSI
(+3,5%), VND (+2,5%), HCM (+3,9%), VCI (+3,3%),
SHS (+2,4%), ORS (+5,4%)...

Việc nhóm cổ phiếu chứng khoán tích cực trở lại trong
thời gian gần đây cũng cho thấy kỳ vọng của nhà đầu
tư về việc thị trường chứng khoán Việt Nam bước vào
giai đoạn phục hồi.

Trên thị trường phái sinh, hợp đồng tương lai VN30
tháng 3/2023 ghi nhận mức tăng mạnh hơn so với chỉ
số cơ sở VN30, qua đó chuyển mức chênh lệch âm
lên thành chênh lệch dương 0,74 điểm. Điều này cho
thấy là tâm lý các trader đang trở nên dần tích cực
hơn đối với xu hướng thị trường trong ngắn hạn.
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PHÂN TÍCH KỸ THUẬT

VN-INDEX hồi phục nhẹ phiên thứ hai liên tiếp với thanh khoản gia tăng so với phiên trước đó nhưng vẫn thấp hơn mức

trung bình của 20 phiên gần nhất. Kết hợp với diễn biến phiên hôm nay thì có thể thấy là áp lực bán đã gia tăng về cuối

phiên để thu hẹp mức tăng của chỉ số.

Với phiên hồi phục nhẹ hôm nay thì bức tranh kỹ thuật của VN-INDEX được cải thiện khi mà chỉ số đã vượt qua được

ngưỡng 1.033 điểm (MA100). Tuy nhiên, chỉ số này tiếp tục nằm dưới vùng kháng cự 1.045-1.050 điểm (M!20-50).

Chúng tôi kỳ vọng, lực cầu gia tăng trong các phiên tiếp theo có thể giúp cho VN-Index tiếp tục xu hướng hồi phục để

hướng đến vùng kháng cự kể trên.

NHẬN ĐỊNH THỊ TRƯỜNG

Đà hồi phục của thị trường tiếp tục được duy trì và thúc đẩy trong phiên hôm nay. Kết phiên Vnindex tăng 10,66 điểm (+

1,04%) và đóng cửa 1037,84 điểm, khối lượng dao dịch mặc dù cải thiện nhưng vẫn ở mức thấp hơn trung bình 20

phiên và có chiều hướng cạn kiệt dần. Trong 6 phiên gần nhất gần mặc dù thị trường đan xen các phiên tăng giảm

nhưng về cơ bản điểm số Vnindex không biến động nhiều, với điểm số hiện tại Vnindex vẫn vẫn động bên ngoài kênh

downtrend trung hạn nhưng chưa trở lại kênh hồi phục ngắn hạn và Vnindex đang cho thấy có khả năng sẽ biến động

với biên độ hẹp dần không có xu hưỡng cụ thể. Với trạng thái hiện tại kèm với khối lượng dao dịch toàn thị trường đang

giảm dần có thể kỳ vọng thị trường bắt đầu tìm đến khu vực cân bằng để tích lũy. Với góc nhìn ngắn hạn, trạng thái thị

trường hiện tại không thuận lợi cho việc dao dịch bởi biến động thị trường không rõ xu hướng và biên độ hẹp không tạo

ra nhiều cơ hội cho ngắn hạn.

Với góc nhìn trung -dài hạn chúng tôi nhận định Vnindex đã thoát khỏi giai đoạn downtrend trung hạn đồng thời giai

đoạn dao động mạnh mang tính hồi phục kỹ thuật sau downtrend cũng đang dần kết thúc, giai đoạn hiện tại phát ra

nhiều tín hiệu cho thấy Vnindex đang tìm đến khu vực cân bằng để tích lũy cạn kiệt khi biên độ dao động của Vnindex

đang có xu hướng thu hẹp, khối lượng dao dịch toàn thị trường giảm, một số cổ phiếu trụ cột đặc biệt dòng Bank biến

động không nhiều. Thị trường cần một giai đoạn tích lũy khá dài trước khi hình thành một uptrend mới. Về vĩ mô trong

ngắn hạn những tín hiệu giảm lãi suất của các NHTM là tín hiệu tích cực nhưng chưa thực sự rõ ràng, ẩn số đối với thị

trường trái phiếu doanh nghiệp là chưa thể định lượng và tiềm ẩn nhiều rủi ro, Kinh tế toàn cầu vẫn đang trong giai đoạn

khó khăn với nguy cơ suy thoái kinh tế, lạm phát vẫn cao và lãi suất tiếp tục tăng, cuộc xung đột Nga - Ukraine có xu

hướng leo thang tiếp tục gây bất ổn cho kinh tế toàn cầu. Với trạng thái kỹ thuật của thị trường và các thông tin vĩ mô

như đã phân tích, kịch bản thị trường đi vào khu vực tích lũy là khá hợp lý khi mặt bằng giá cổ phiếu cũng đã giảm khá

sâu và trở nên hấp dẫn nhưng động lực tạo uptrend chưa hình thành. Với trạng thái tích lũy dần như hiện tại của thị

trường sẽ phù hợp với các nhà đầu tư trung - dài hạn với chiến lược giải ngân dần.

Về ngắn hạn thị trường đang không cho thấy có nhiều cơ hội giải ngân do xu hướng Vnindex có vẻ như đang dần đi vào

khu vực tích lũy với biên độ hẹp dần, biến động ngắn hạn không lớn sẽ gây khó khăn với việc dao dịch ngắn hạn. Cơ

hội giải ngân chủ yếu dành cho nhà đầu tư trung - dài hạn với chiến lược tích lũy dần cổ phiếu, mục tiêu giải ngân nên

hướng tới các nhóm cổ phiếu đầu ngành, các cổ phiếu đang tích lũy và không bị điều chỉnh sâu, có kỳ vọng kết quả kinh

doanh tiếp tục tăng trưởng trong năm nay. Chiến lược giải ngân trung - dài hạn nên là giải ngân dần theo xu hướng điều

chỉnh của thị trường.

Quý nhà đầu tư có thể tham khảo các mã cổ phiếu trong danh mục khuyến nghị đính kèm để có lựa chọn phù hợp!
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DANH SÁCH CỔ PHIẾU THEO DÕI

P/E

T.trưởng 

Doanh thu 

TTM

T.trưởng 

Lợi nhuận 

TTM

FRT 69.90 69-73 85-87 64          21.2 34.1% -12.0% Theo dõi chờ giải ngân

LPB 14.35 12-13 17-18 11            5.1 57.0% Theo dõi chờ giải ngân

SZC 26.80 23-27 34-36 22          13.6 20.4% -39.0% Theo dõi chờ giải ngân

CSV 27.20 24-27 38-40 22            3.4 33.5% 68.8% Theo dõi chờ giải ngân

DPG 28.10 24-26.5 33-35 22            4.5 30.4% 15.0% Theo dõi chờ giải ngân

DCM 23.20 20-23 30-31 19            2.9 61.3% 134.5% Theo dõi chờ giải ngân

ANV 30.35 25-28 34-35 23            5.7 40.1% 423.3% Theo dõi chờ giải ngân

HDG 30.00 24-28 33-34 23            6.5 -3.6% 2.2% Theo dõi chờ giải ngân

DGC 50.60 46-49 66-67 43            3.4 51.2% 133.1% Theo dõi chờ giải ngân

PVT 21.10 20-21.5 25-26 19            7.9 21.3% 30.6% Theo dõi chờ giải ngân

IDC 39.00 37-39 46-47 25            5.6 91.6% 408.5% Theo dõi chờ giải ngân

DANH SÁCH KHUYẾN NGHỊ ĐANG MỞ

Ngày mở vị 

thế
MÃ

Giá hiện 

tại (1.000đ)

Giá mua  

(1.000đ)

Giá mục tiêu 

(1.000 đ)

Giá dừng 

lỗ  

(1.000đ)

Hiệu quả đầu 

tư (%)

18/11/2022 PVS 26.80 17.50 28-30 25 53.14%

1/2/2023 BCM 84.00 84.00 110 81 0.00%

16/2/2023 POW 12.55 12.10 16-16.5 12 3.72%

3/6/2023 PVT 21.10 20.85 25-26 19 1.20%
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Nắm giữ

Nắm giữ

Nắm giữ

Nắm giữ

Thông số cơ bản

Điều kiện giải ngân

Cập nhật Vị thế/trạng thái

MÃ

Giá hiện 

tại 

̣(1.000đ)

Vùng mua 

dự kiến 

(1.000 đ)

Giá mục 

tiêu 

(1.000 đ)

Giá dừng lỗ 

(1.000đ)
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TIN VĨ MÔ

Mỏ kim loại Việt Nam có trữ lượng 

đứng thứ 3 thế giới

Mỏ vonfram Việt Nam có trữ lượng đứng thứ 3 thế giới tập 

trung chủ yếu ở vùng trung du và miền núi phía Bắc.

Thủ tướng muốn Nhật giúp Việt Nam 

trở thành trung tâm trong chuỗi giá 

trị khu vực

Trên nền tảng quan hệ “Đối tác chiến lược toàn diện, tin cậy vì 

hòa bình và thịnh vượng ở Châu Á”, Thủ tướng Phạm Minh 

Chính đánh giá, tiềm năng hợp tác của Việt Nam - Nhật Bản 

còn rất phong phú, nhiều dư địa. Việt Nam khẳng định luôn 

đồng hành, tạo điều kiện thuận lợi để nhà đầu tư Nhật Bản tiến 

hành đầu tư thành công, bền vững, lâu dài ở Việt Nam.

Thứ trưởng Bộ Tài chính: Đưa nhà 

đầu tư trở lại thị trường trái phiếu

Việc đưa ra các quy định mới trong Nghị định 08 giúp củng cố 

niềm tin của thị trường, đưa các nhà đầu tư và các doanh 

nghiệp phát hành trở lại với thị trường.

Kết nối liên vùng, làm mãi không 

xong

Nhiều dự án xây dựng mới hoặc nâng cấp mở rộng đường liên 

vùng nhưng trong tình trạng triển khai không đồng bộ, nơi triển 

khai nơi chưa nên không đạt được mục tiêu về lưu thông, vận 

tải hàng hóa và không phát huy được hiệu quả đồng vốn đầu 

tư.

Người Việt đi xuất khẩu lao động cao 

gấp 20 lần năm trước

Sau khi các thị trường hồi phục và mở cửa trở lại, số lượng lao 

động Việt ra nước ngoài làm việc đang "bùng nổ". Chỉ trong 2 

tháng đầu năm, đã có gần 28.500 lao động Việt xuất ngoại, gấp 

20 lần so với cùng kỳ năm ngoái và đạt 25,8% kế hoạch của 

năm 2023.

Nghị quyết 31 - Chìa khóa vàng: Thay 

chiếc áo đã quá chật

Nghị quyết 31 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ 

phát triển TP HCM đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

được xem là chìa khóa vàng mở ra tiến trình phát triển mới của 

TP HCM. Để triển khai hiệu quả nghị quyết, đòi hỏi TP HCM 

tập trung ý chí, trí tuệ, giải pháp sáng tạo...

Phê duyệt Quy hoạch lưu vực sông 

Cửu Long thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050

Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà vừa ký ban hành Quyết định 

174/QĐ-TTg ngày 6/3/2023 phê duyệt Quy hoạch tổng hợp lưu 

vực sông Cửu Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2050 (Quy hoạch).

Hối hả đón đầu cao tốc Phan Thiết - 

Dầu Giây

Không chỉ ở Bình Thuận, những ngày này, phía Đồng Nai cũng 

hối hả lên kế hoạch đón đầu cơ hội khai thác tiềm năng, lợi thế 

khi cao tốc Phan Thiết - Dầu Giây đưa vào sử dụng.

Xuất nhập khẩu lao dốc kéo thu ngân 

sách giảm sâu

Thống kê từ Tổng cục Hải quan cho thấy, thu ngân sách từ đầu 

năm đến nay của cả nước giảm tới 19,4% so với cùng kỳ năm 

2022. Đặc biệt, nguồn thu từ nhiều địa phương trọng điểm về 

hoạt động xuất nhập khẩu đều giảm sâu.
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Thế Giới Di Động tạm dừng hợp tác với 

F88

Sau khi có thông tin về vụ việc F88 chi nhánh TP HCM bị cơ 

quan công an kiểm tra, phía Thế Giới Di Động đã có động thái 

tạm ngưng hợp tác với F88 để yêu cầu đối tác giải thích, làm 

rõ vấn đề liên quan.

Điều tra hoạt động có dấu hiệu 'Cưỡng 

đoạt tài sản' tại Công ty CP Kinh doanh 

F88

Kiểm tra, khám xét trụ sở và các chi nhánh của Công ty CP 

Kinh doanh F88 (viết tắt là Công ty F88) tại TP HCM, Công an 

TP HCM và các đơn vị nghiệp vụ Bộ Công an đã bước đầu 

điều tra các hoạt động cho vay và hoạt động có dấu hiệu 

cưỡng đoạt tài sản tại công ty này.

Vocarimex (VOC) tạm hoãn chia cổ tức 

đặc biệt bằng tiền, tỷ lệ 100%

Theo đó, ngày đăng ký cuối cùng và thời gian chi trả cổ tức sẽ 

được công ty thông báo sau.

Lãi lớn nhờ bán phụ tùng cho Honda, 

Yamaha, một công ty cơ khí có EPS 

gần 10.000 đồng dù trích gần nửa lợi 

nhuận để làm quỹ khen thưởng, phúc 

lợi

Công bố BCTC kiểm toán năm 2022, Công ty cổ phần cơ khí 

Phổ Yên (Fomeco, mã: FBC) cho biết doanh thu cả năm đạt 

1.310 tỷ đồng, tăng 23% so với thực hiện năm 2021. Lợi 

nhuận trước thuế, sau thuế đều tăng gấp đôi cùng kỳ, lần lượt 

đạt 82 tỷ và 66 tỷ. EPS cũng tăng cao lên 9.942 đồng.

Một doanh nghiệp điện đính chính 

BCTC quý 4/2022, lợi nhuận sau thuế 

tăng gấp 28 lần số liệu đã công bố

CTCP Điện lực Dầu khí Nhơn Trạch 2 (mã NT2) vừa công bố 

văn bản đính chính lại một vài chỉ tiêu tài chính đã công bố 

trong BCTC quý 4/2022.

TIN CHỨNG KHOÁN

Con trai Chủ tịch HĐQT DIC Corp đăng 

ký mua 5 triệu cổ phiếu DIG

Trong năm 2022, cá nhân này từng nhiều lần đánh tiếng mua 

vào hàng triệu cổ phiếu DIG nhưng không lần nào mua đủ 

lượng đăng ký.

Công ty con của Viconship chốt chia cổ 

tức năm 2022 bằng tiền tỷ lệ 40%

VGR là công ty con của Công ty cổ phần Container Việt Nam 

(Viconship, mã VSC) với tỷ lệ sở hữu 74,35% vốn điều lệ.



THỐNG KÊ GIAO DỊCH

KLGD và VN-Index trong phiên KLGD và HNX-Index trong phiên

Biến động giá phân theo nhóm Ngành Giá trị giao dịch phân theo nhóm Ngành

Chuỗi Index theo nhóm vốn hóa Giá trị giao dịch theo nhóm vốn hóa

Nhóm vốn hóa được phân loại bởi StoxPlus:

Large Cap: Vốn hóa trên 5000 tỷ  Small Cap: Vốn hóa từ 500 - 1000 tỷ

Mid Cap: Vốn hóa từ 1000 - 5000 tỷ Micro Cap: Vốn hóa dưới 500 tỷ
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THỐNG KÊ GIAO DỊCH

HOSE HNX

Top 5 CP NĐT nước ngoài mua và bán nhiều nhất

TT Mã CK KL mua ròng Mã CK KL bán ròng TT Mã CK KL mua ròng Mã CK KL bán ròng

1 STB 2,632,000 HPG 2,520,900 1 IDC 665,800 IVS 53,000

2 HDB 1,992,200 VND 597,600 2 PVS 506,850 MDC 19,500

3 HSG 1,549,200 LPB 563,900 3 TNG 399,368 TVD 15,000

4 CTG 1,387,100 DCM 528,400 4 CEO 129,000 HLC 13,900

5 SSI 1,148,500 KBC 438,900 5 SHS 47,500 NVB 13,100

Top 5 CP có KLGD lớn nhất trong ngày

Mã Giá TC (*) Giá đóng % KLGD Mã Giá TC (*) Giá đóng % KLGD

HPG 20.40 21.10 3.43% 29,581,700 SHS 8.30 8.50 2.41% 7,055,715

HSG 15.35 16.10 4.89% 24,689,500 PVS 26.60 26.80 0.75% 4,854,737

NKG 15.50 16.50 6.45% 24,601,200 CEO 20.60 20.40 -0.97% 4,696,240

VPB 17.10 17.40 1.75% 18,367,900 TNG 17.00 17.50 2.94% 1,942,560

SSI 18.75 19.40 3.47% 16,457,800 HUT 15.40 15.00 -2.60% 1,840,500

Top 5 CP tăng giá nhiều nhất trong ngày

Mã Giá TC (*) Giá đóng +/- % Mã Giá TC (*) Giá đóng +/- %

TPC 7.16 7.66 0.50 6.98% LBE 15.00 16.50 1.50 10.00%

CLW 28.90 30.90 2.00 6.92% TMX 10.00 11.00 1.00 10.00%

EIB 18.25 19.50 1.25 6.85% SFN 20.10 22.10 2.00 9.95%

HOT 24.40 26.05 1.65 6.76% PRC 58.70 64.50 5.80 9.88%

LEC 5.35 5.71 0.36 6.73% PIA 23.50 25.80 2.30 9.79%

Top 5 CP giảm giá nhiều nhất trong ngày

Mã Giá TC (*) Giá đóng +/- % Mã Giá TC (*) Giá đóng +/- %

VCF 260.00 241.80 -18.20 -7.00% CKV 14.10 12.70 -1.40 -9.93%

HRC 56.00 52.10 -3.90 -6.96% BPC 11.50 10.40 -1.10 -9.57%

DAT 10.05 9.37 -0.68 -6.77% ALT 15.80 14.30 -1.50 -9.49%

CVT 37.35 35.00 -2.35 -6.29% TPP 10.60 9.60 -1.00 -9.43%

TTB 2.61 2.46 -0.15 -5.75% VIF 14.90 13.50 -1.40 -9.40%

(*) Giá điều chỉnh
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CHỈ SỐ TÀI CHÍNH

Top KLGD lớn nhất HOSE Top KLGD lớn nhất HNX

Mã KLGD ROE EPS P/E P/B Mã KLGD ROE EPS P/E P/B

HPG 29,581,700    9.1% 1,459        14.0          1.2           SHS 7,055,715      2.1% 224           37.0          0.7            

HSG 24,689,500    -10.0% (1,793)       -            0.9           PVS 4,854,737      6.1% 1,617        16.5          1.0            

NKG 24,601,200    -1.2% (253)          -            0.8           CEO 4,696,240      7.7% 1,081        19.0          1.4            

VPB 18,367,900    19.2% 2,715        6.3            1.1           TNG 1,942,560      18.0% 2,873        5.9            1.0            

SSI 16,457,800    9.3% 1,367        13.7          1.2           HUT 1,840,500      3.8% 415           37.1          1.4            

Top Đột biến giá HOSE Top Đột biến giá HNX

Mã +/-% ROE EPS P/E P/B Mã +/-% ROE EPS P/E P/B

TPC 7.0% 4.4% 664           10.8          0.5           LBE 10.0% 10.1% 1,078        13.9          1.3            

CLW 6.9% 12.8% 2,319        12.5          1.5           TMX 10.0% 6.0% 957           10.5          0.6            

EIB 6.8% 15.4% 2,396        7.6            1.1           SFN 10.0% 11.8% 2,949        6.8            0.8            

HOT 6.8% -40.1% (2,378)       -            5.1           PRC 9.9% 93.9% 40,819      1.4            0.9            

LEC 6.7% -2.4% (381)          -            0.3           PIA 9.8% 24.3% 4,109        5.7            1.3            

Top KLGD NĐT nước ngoài mua ròng HOSE Top KLGD NĐT nước ngoài mua ròng HNX

Mã KL mua ROE EPS P/E P/B Mã KL mua ROE EPS P/E P/B

STB 2,632,000      13.8% 2,674        9.3            1.2           IDC 665,800         40.1% 7,001        5.5            2.0            

HDB 1,992,200      22.2% 3,081        5.8            1.2           PVS 506,850         6.1% 1,617        16.5          1.0            

HSG 1,549,200      -10.0% (1,793)       -            0.9           TNG 399,368         18.0% 2,873        5.9            1.0            

CTG 1,387,100      16.7% 3,518        8.1            1.3           CEO 129,000         7.7% 1,081        19.0          1.4            

SSI 1,148,500      9.3% 1,367        13.7          1.2           SHS 47,500           2.1% 224           37.0          0.7            

Top Vốn hóa HOSE Top Vốn hóa HNX

Mã Vốn hóa ROE EPS P/E P/B Mã Vốn hóa ROE EPS P/E P/B

VCB 430,659         24.2% 6,316        14.4          3.1           THD 13,720           4.4% 776           50.5          2.3            

BID 231,680         19.1% 3,597        12.7          2.2           KSF 13,140           5.7% 1,243        35.2          1.9            

VIC 200,613         5.7% 2,159        24.4          1.5           IDC 12,738           40.1% 7,001        5.5            2.0            

GAS 198,477         26.1% 7,730        13.4          3.2           PVS 12,714           6.1% 1,617        16.5          1.0            

VHM 183,319         20.5% 6,575        6.4            1.2           BAB 12,038           9.1% 1,057        14.0          1.2            

Top CP có hệ số Beta cao nhất sàn HOSE Top CP có hệ số Beta cao nhất sàn HNX

Mã Beta ROE EPS P/E P/B Mã Beta ROE EPS P/E P/B

DXG 2.80 1.1% 245           44.0          0.5           L14 4.10 3.3% 615           74.6          3.5            

DRH 2.69 0.0% 3               1,835.0     0.4           APS 3.57 -37.7% (5,393)       -            0.8            

NHA 2.68 0.5% 45             242.1        1.1           CEO 3.53 7.7% 1,081        19.0          1.4            

BCG 2.63 3.1% 667           9.5            0.2           API 3.34 13.2% 1,411        6.0            0.7            

NKG 2.61 -1.2% (253)          -            0.8           IDJ 3.12 9.8% 866           9.4            0.7            
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Mọi thông tin xin vui lòng liên hệ:

Phòng Phân tích - Công ty Cổ Phần Chứng khoán Sài Gòn - Hà Nội

Trụ sở chính tại Hà Nội
Tầng 1-5, Tòa nhà Unimex Hà Nội,
Số 41 Ngô Quyền, Hàng Bài,
Hoàn Kiếm, Hà Nội
Tel: 84.24.38181888
Fax: 84.24.38181688
Email: contact@shs.com.vn

Chi nhánh Hồ Chí Minh
Tầng 1&3, Tòa nhà AS,
Số 236-238 Nguyễn Công Trứ,
P.Nguyễn Thái Bình, Q.1, HCM
Tel: 84.28.39151368
Fax: 84.28.39151369
Email: contact-hcm@shs.com.vn

Chi nhánh Đà Nẵng
Tầng 8, Tòa nhà Thành Lợi 2,
Số 03 Lê Đình Lý, Phường Vĩnh
Trung, Quận Thanh Khê, Thành
phố Đà Nẵng
Tel: 84.236.3525777
Fax: 84.236.3525779
Email: contact-dn@shs.com.vn

Tất cả những thông tin nêu trong báo cáo nghiên cứu này đã được
xem xét cẩn trọng, tuy nhiên Công ty Cổ phần Chứng khoán Sài Gòn
- Hà Nội (SHS) không chịu bất kỳ một trách nhiệm nào đối với tính
chính xác của những thông tin được đề cập đến trong báo cáo. Các
quan điểm, nhận định và đánh giá trong báo cáo này là quan điểm cá
nhân của các chuyên viên phân tích mà không đại diện cho quan
điểm của SHS.

Báo cáo này chỉ nhằm mục tiêu cung cấp thông tin mà không hàm ý
khuyên nguời đọc mua, bán hay nắm giữ chứng khoán. Người đọc chỉ
nên sử dụng báo cáo nghiên cứu này như là một nguồn thông tin
tham khảo.

SHS có thể có những hoạt động hợp tác kinh doanh với các đối tượng
được đề cập đến trong báo cáo này. Người đọc cần lưu ý rằng SHS
có thể có những xung đột lợi ích đối với các nhà đầu tư khi thực hiện
báo cáo nghiên cứu phân tích này.

Dữ liệu tài chính được cung cấp bởi FiinGroup và Fialda

Website: www.shs.com.vn

Chịu trách nhiệm nội dung:

Phó phòng: Hồ Ngọc Việt Cường
cuong.hnv2@shs.com.vn

Tổ trưởng nghiệp vụ: Phan Tấn Nhật
nhat.pt@shs.com.vn

Chuyên viên: Nguyễn Đình Thắng
thang.nd@shs.com.vn
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